[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023

                       № 3694
г. Великий Устюг
О приеме предложений по проектам благоустройства
общественных территорий Великоустюгского муниципального
округа в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 28.01.2019 № 64 «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 28.02.2023 № 420 «О порядке представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в список дворовых территорий, общественных территорий Великоустюгского муниципального округа в целях благоустройства в рамках подпрограммы 1 «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Великоустюгского муниципального округа на 2023-2027 годы», статьей 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принимать предложения от населения по включению общественных территорий Великоустюгского муниципального округа в перечень общест-венных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в соответствии с подпрограммой 1 «Формирование комфортной городской среды» муници-пальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Великоус-тюгского муниципального округа на 2023-2027 годы» с 09.01.2024 по 23.01.2024 (включительно).

2

2. Предложения принимаются в Управлении строительства и ЖКХ администрации Великоустюгского муниципального округа при обращении лично, посредством почты или электронной почты.

Почтовый адрес: 162390, Россия, Вологодская область, город Великий Устюг, проспект Советский, 74, кабинет 1.

Телефон/факс: 8 (81738) 2-73-43.

Адрес электронной почты: usgkh@vumr.ru.

3. К заявке прилагаются следующие документы:
а) наименование общественной территории, ее краткого описания и местоположения;

б) дизайн-проект;

в) укрупненный сметный расчет.
4. Предложения по окончании срока их приема направляются в общественную муниципальную комиссию для формирования перечня общественных территорий в целях проведения рейтингового голосования (для населенных пунктов с численностью населения свыше 20 тыс. чел.) по отбору общественных территорий Великоустюгского муниципального округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2024 году в соответствии с подпрограммой 1 «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Великоустюгского муниципального округа на 2023-2027 годы».
Глава

Великоустюгского муниципального округа

            А.В. Кузьмин